SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO DO PARANA - SEAB
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL — DERAL

SITUACAO DAS LAVOURAS DE CULTURAS SELECIONADAS

Area (%6)

SAFRAS

Plantada

Colhida

Condigao™> (%0)

Média

Boa

Vegetativo

Fases™ (%6)

DS, Floragéo Frutificacdo Maturacao

SAFRA 2017/18

Batata (12 safra) 100
Feijdo (12 safra) 99
Milho (12 safra) 100
Soja 99
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13
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10

86

72

89

90

12 - 66 21
26 28 28 17
69 26 5 -
65 31 3 -

Fonte: SEAB / DERAL

* = Relativo a area ainda a colher

Ultima atualizacdo: 04/12/2017



